
- 1 - 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

č. 2/2008 

o zákazu požívání alkoholických nápojů 

na veřejném prostranství 

Zastupitelstvo města Děčín se na svém zasedání dne 26.6.2008 usnesením ZM 08060301 usneslo 

vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 

„vyhláška“): 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

Účelem této vyhlášky v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku je vymezit 

některá místa veřejného prostranství, na kterých se zakazuje požívat alkoholické nápoje, a tím 

přispět k udržení dobrých mravů a výchově dětí a mládeže ke zdravému životnímu stylu. 

Článek 2 

Vymezení pojmů 

Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky, 

podchody, nadchody, lávky, pasáže, sportoviště, dětské koutky a další prostory přístupné každému 

bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. 1. 

Článek 3 

Zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

1. Zakazuje se požívání alkoholických nápojů na vymezených místech veřejného prostranství v 

statutárním městě Děčín, která jsou uvedena a graficky znázorněna v přílohách č. 1 až 9 této 

vyhlášky. 

2. Zákaz požívání alkoholických nápojů podle odst. 1 se nevztahuje na: 

a) prostory restauračních předzahrádek provozovaných v souladu s právními 

předpisy. 

b) veřejná prostranství po dobu konání sportovních a kulturních akcí pořádaných v 

souladu s právními předpisy. 

---------------------------------------- 

1) §34 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů  



-2- 

 

Článek 4 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Vladislav Raška v.r. 

Primátor 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Miroslav Samler v.r. 

Náměstek primátora 

  
 

 

 

Vyvěšeno na úřední desku dne:  27.06.2008 

Sejmuto z úřední desky dne:      14.07.2008        


